

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original

NÚMERO: 896 / 2025

Unidad Administrativa
Área de Gestión de la Contratación

Exp.: ECON/000119/2022 (MO001)

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas de conformidad con lo dispuesto en el *Artículo 10.8.2 b) de la Ley 7/2005, de 23 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas* (B.O.C.M. Núm. 311, 30 de diciembre de 2005),

RESUELVO

De conformidad con la previsión expresa contenida en los *Artículos 204 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP)*, y lo señalado en la *Cláusula 1 Apartado 20*, en relación con la *Cláusula 27 del Pliego de Cláusulas Administrativas*, se aprueba la **MODIFICACIÓN** del contrato de servicios denominado **"RECEPCIÓN, ATENCIÓN AL PÚBLICO Y ESTAFETA EN LA AGENCIA PARA LA ADMINISTRACIÓN DIGITAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID"**, suscrito con la empresa **EULEN, S.A.**, NIF: A-28517308, que ha prestado conformidad a la misma en las siguientes condiciones:

- Justificación y objeto de la modificación: Este contrato tiene por objeto la prestación de los servicios de recepción, atención al público y estafeta, así como el soporte administrativo necesario a las tareas propias de esos servicios, en la sede de la Agencia.

En la *Cláusula 1 Apartado 20*, en relación con la *Cláusula 27 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares* que rige el contrato, se establece, como condición para poder efectuar modificaciones previstas, la siguiente:

"En caso de que, por necesidades del servicio derivadas del aumento o disminución de las tareas de recepción y atención al público y/o estafeta y soporte a la recepción, sea necesaria la realización de un número de horas superior o inferior al establecido en la Cláusula 3 del Pliego de Prescripciones Técnicas,".

En la actualidad al haberse visto incrementada sustancialmente la plantilla de la Agencia, así como haberse incorporado personal de la Consejería de Digitalización y de la Agencia de Ciberseguridad, que desarrollan su actividad en la misma sede que Madrid Digital, ha crecido el número de personas que desarrollan su actividad laboral en el edificio, y en consecuencia, se ha producido el aumento de las tareas de recepción y atención al público, por lo que resulta necesaria la realización de un número de horas superior al establecido en la Cláusula 3 del Pliego de Prescripciones Técnicas.

En la *Cláusula 3 del Pliego de Prescripciones Técnicas* se indica:

"El servicio se prestará en días laborables, de lunes a viernes, debiendo realizar el adjudicatario 3.920 horas anuales de tareas de recepción y atención al público y 1.960 horas anuales de tareas de estafeta y soporte a la recepción."

El importe de la modificación se ha calculado en base a los precios unitarios recogidos en la *Cláusula 1 Apartado 3 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares* que rige este contrato, en concreto:

Tareas relacionadas con:	Importe Licitación (IVA no incluido)	Importe Adjudicación (IVA no incluido)
Recepción 2025	16,37 €	15,77 €

Perfil	Horas/Año	Precio Unitario Hora (IVA no incluido)	Importe Anual (IVA no incluido)	Importe Mensual (IVA no incluido)
Recepción	1.765	15,77 €	27.834,00 €	2.319,50 €

	Año 2026 (12 meses)	Año 2027 (3 meses)	Total
Base Imponible	27.834,00 €	6.958,50 €	34.792,50 €

Para el cálculo de la modificación se ha aplicado el porcentaje de baja resultante en la adjudicación (**3,68%**) al precio unitario para el servicio de Recepción durante el año 2025. Además, se ha tenido en cuenta que se precisa la realización **1.765 horas anuales** del perfil de Recepción, en función de los requisitos definidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

- Plazo de ejecución de la modificación: El plazo ejecución de la modificación será de **QUINCE MESES**, comprendidos entre el día **1 de enero de 2026 y el 31 de marzo de 2027**.
- Plazo total de ejecución del contrato incluida la modificación: **60 meses**.
- Importe de la modificación: El importe máximo de la modificación asciende a **CUARENTA Y DOS MIL NOVENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS (42.098,93 €)**, IVA incluido, según el siguiente desglose:

Concepto	Año 2026	Año 2027	Total
Base Imponible	27.834,00 €	6.958,50 €	34.792,50 €
IVA (21%)	5.845,14 €	1.461,29 €	7.306,43 €
Importe Total (IVA Incluido)	33.679,14 €	8.419,79 €	42.098,93 €

El adjudicatario estará obligado a constituir **GARANTÍA DEFINITIVA** por importe de **1.739,63 euros**.

Madrid, a fecha de firma
LA CONSEJERA-DELEGADA

Firmado digitalmente por: LIRIA FERNÁNDEZ ELENA
Fecha: 2025.12.12 12:29